1

令和４年度第３回岩手県男女共同参画審議会 議事録

１ 開催方法

  書面開催

２ 審議期間

  令和５年１月 12日（木）～１月 23日（月）

３ 出席者

  岩手県男女共同参画審議会委員（13名）

     池 田 弘 子 委員

森   寛 子 委員

   大 高 智佳子 委員

   小 向 和 美 委員

小 菅 亜紀子 委員

後 藤 康 文 委員

八重樫 千 晶 委員

   佐 藤   尚 委員

   天 間 正 継 委員

   野 田 大 介 委員

   福 島 裕 子 委員

   細 川 恵 子 委員

   渡 邉   拓 委員

４ 議  事

「いわて県民計画（2019～2028）第２期アクションプラン」の策定に伴い「いわて男女共同参画プラ

ン」を変更することについて

   資料により協議を行った結果、「いわて県民計画（2019～2028）第２期アクションプラン」との整合

性を図るため、「いわて男女共同参画プラン」について主要指標等の変更手続きを進めることについて

了承された。

   なお、委員から次のとおり意見があった。

     【委員からの意見】

     ・ 地域ケア推進会議において政策提言を実施している市町村の割合（％）について、実施し

ている市町村の割合と共に、実施に至った件数も載せることも有効だと考える。件数の増減

を知ることで、実施の件数が増えることは、地域ニーズに合った政策が実行され、地域住民

にとって住みやすい地域になっていると考えるから。